
 
 

Výro�ní zpráva o �innosti  

a hospoda�ení školy ve školním 

roce 2006/2007 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská, Klatovy, 
Národních mu�edník� 141 

 
 

Klatovy, �íjen 2007 



Výro�ní zpráva o �innosti a hospoda�ení školy ve školním roce 2006/2007  
 
 
 
 
 
 
I. Výro�ní zpráva o �innosti školy 
  
1.Charakteristika školy  
    1.1.Název školy, adresa  
           právní forma, z�izovatel p�ísp�vková organizace dle zákona �. 250/2000 Sb. 
           I�O    617 817 97 
           IZO �editelství školy  000077313 
  
    1.2.Kontakty: 
          �íslo telefonu, faxu, e-mailová adresa;  www stránky  376 326 280, 376 313 569 
         sekretariat@sszp.kt.cz 
         www.sszp.kt.cz 
 
          jméno �editele školy, jeho statutárního zástupce a ostatních jmenovaných zástupc� 
    Ing. Vladislav Smolík  �editel školy 
    Mgr. Jan Sk�ivan  zástupce �editele 
    Ing. Magda Netíková  zástupce �editele 
  
    1.3.Datum posledního za�azení do sít� škol a uskute�n�né zm�ny v síti školy za hodnocený 
          školní rok 
 
     7.4.2004 
 
    1.4.Vzd�lávací program školy, p�ehled u�ebních plán� (v�etn� schvalovacích doložek)  
           studijní obory podle Klasifikace kmenových obor� vzd�lání – uvést pouze ty obory, 
           u  kterých došlo v hodnoceném školním roce ke zm�n� nebo byly za�azeny nov�� 
   
 

 1.5. Sou�ásti školy  
   

 
*   údaje pouze za denní formu studia 
                           

 

Po�et  
pracovník� 

sou�ásti celkem 

Z toho po�et 
pedagogických 

pracovník� 
 

 
 

IZO a název sou�ásti       

 
Kapacita 
sou�ásti 
/cílová/ 

            � 
Po�et 

uživatel� 
celkem 

          *     
Po�et 

vlastních 
uživatel� 

(žák�)  
Fyz. 

 
P�ep. 

 
Fyz. 

 
P�ep. 

 000077313- škola 560 645,5 560 85,5 79,265 60 55,754 

 108031683-domov mládeže 100 83 64 7 6,043 6 5,043 
110031792-školní jídelna 550 574 303 10 9,497 - - 



   
1.6. Po�et t�íd a žák� ( bez VOŠ ), v�etn� žák� záv�re�ných ro�ník�  
��

 
Po�et žák� ve 
všech formách 

studia 

Z toho po�et 
žák� denního 

studia 
Celkem 

Kód a název oboru 
k 30. 

9. 2006 
k 31. 

8. 2007  
k 30. 

9. 2006 
k 31. 

8. 2007 celkem 
z toho 

víceobor. 
t�ídy 

Pr�m�rný 
po�et žák�   

na t�ídu 

29-53-H/001   Peka� 22 20 22 20 2 2  

29-54-H/002   Cukrá� – výroba 71 65 71 65 3 1  

29-56-H/001  �ezník – uzená� 6 6 6 6 1 1  

29-56-H/002   �ezník – uzená� – 
výroba 6 6 6 6 1 1  

65-52-H/001   Kucha� 42 36 42 36 3 3  

65-51-H/002   Kucha� – �íšník  
pro pohostinství 52 51 52 51 3 2  

69-53-H/003   Provoz služeb 9 7 9 7 1 1  

64-41-L/524  Podnikání 34 33 34 33 1 - 33 

CELKEM 242 224 242 224 - -  

 41-41-M/001 agropodnikání 164 153 164 153  7 -  23 

16-01-M/002 ochrana p�írody a 
prost�edí 57 58 57 58  2 - 30  

68-43-M/001 ve�ejnosprávní 
�innost 60 59 60 59 2 - 30 

64-42-M/022 management 
potraviná�ských výrob 23 23 23 23 1 - 23 

CELKEM  304  301 304 301  12 -  
 
 
 
Stav k 30. 9. 2006 

1.A 1.B 1.C 1.D 2.A 2.C 3.A 3.B 3.D 

po ku� prs cu ku pe ku ku� cu �e cu pe �e ku ku� 

34 22 9 24 20 13 8 13 22 6 25 9 6 14 17 

 

 



Stav k 31. 8. 2007 

1.A 1.B 1.C 1.D 2.A 2.C 3.A 3.B 3.D 

po ku� prs cu ku pe ku ku� cu �e cu pe �e ku ku� 

33 22 7 21 16 12 7 13 19 6 25 8 6 13 16 

 
 
2. Údaje o zam�stnancích ( stav k 30.6.2007 ) 
  

Po�et pracovník� 
celkem 

fyzický/p�epo�tený 

Z toho po�et 
pedagogických  prac. 

fyzický/p�epo�. 

Po�et pedag. 
prac. se 

vzd�láním 
VŠ / SŠ 

Pr�m�rná délka 
pedagog. praxe 

/za všechny 
pedagog.prac./ 

Po�et pedagog. 
prac. spl�ujících 

pedagogickou 
zp�sobilost 

85,5/79,264 63/ 55,754  40 /23 26 59 

 
 
2.1. Další údaje o pedagogických pracovnících     
 
 
Ped.pracov- 
ník – �íslo 
 

 
Pracovní za�azení, 

funkce 

 
Úvazek 

 
Kvalifikace – stupe� vzd�lání, obor, 

aprobace,DPS 

 
V�k 

Rok�  
ped. 
praxe 

200 Zástupce �editele 1.000 USO,DPS 47 18 
7 Zástupce �editele 1.000 VS,VŠCHT Praha,DPS 48 23 
9 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   0,286 VS,PF Plze�, �J - ON 42 18 

11 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1,095 VS,PF Plze�, M - Základy techniky 45 21 
12 U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,VŠZ ,DPS 44 20 

13 U�itel odborných p�edm. 1,000 VS,VŠZ Praha, fakulta agronomie, obor 
zootechnika,DPS 47 11 

14 U�itel odborných p�edm. 0,904 VS,VŠVF Brno, všeobec. veterinární 
léka�ství,DPS 36 11 

15 U�itel odborných p�edm. 1.000 USO,DPS 56 32 
16 U�itel odborných p�edm. 0,333 VS,J�U �eské bud�jovice, PF, M - Bi  29 6 

D            20 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   0,452 VS,VPŠ Plze�, RJ - �J  
VŠZ Praha, obor zootechnika 68 47 

24 Vrchní u�itel odb.výcviku 1.000 USO,DPS 48 27 
25 U�itel odborného výcviku 1.000 USO,DPS 55 35 
27 U�itel odborného výcviku 1.000 USO,DPS 43 22 
28 U�itel odborného výcviku 1.000 USO, DPS 38 17 
29 U�itel odborného výcviku 1.000 USO,DPS 49 28 
30 U�itel odborného výcviku 1.000 USO,DPS 52 30 
32 U�itel odborného výcviku 1,000 USO,DPS 55 35 
33 U�itel odborného výcviku 1.000 SOU, DPS Kucha� 36 14 
37 U�itel odborného výcviku 0,500 OU, kurz pedagogického minima 48 27 
38 U�itel odborného výcviku 1.000 USO, kurz pedagogického minima 29 5 
42 U�itel odborného výcviku 1.000 USO, kurz pedagogického minima 33 12 

D            45 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   0,476 VS,PF UK Praha, obchod a služby 65 38 
D       314 2   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   0,113 USO,PED 61 37 
D   13800 2   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   0,113 USO,PED 60 37 

12715 U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,PED,CHE,BI 45 22 
70268 U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,PED,�JL,ANJ,NEJ 34 11 

D          314   Vedoucí vychovatel v dom  1.000 USO,PED 61 37 



13349   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1.000 VS,STROJ,DPS,INF,VYT 49 25 
70255   Vychovatel v domov�    1.000 USO,DPS 53 28 
70135   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,EKO,Ú�T,PRA 52 26 
70036   U�itel odborných p�edm.   0,204 VS,ZEM,DPS,MAN,EKO,MOV,PRA, 38 16 

D         904  U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,PRO,PRA,MOV 65 39 
70316   Vychovatel v domov�    0.500 USV 39 14 
70279   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1.000 VS,PED,NEJ,TEV 43 19 

D     10179  Vychovatel v domove    0,500 USO,PED, 65 43 
70319   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,PED,BIO,TEV 50 25 
13346   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   0,635 VS,PED,�JL,NEJ 41 17 
11130   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,MECH,PRA 48 25 
8820   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,MECH,PRA 58 31 

70219   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,EKO,TEA,PRA 58 25 
70257   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,PED,�JL,DEJ,ROV 46 21 
70220   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,CHO,PRA,BIO 50 24 
70038   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,CHO,PRA,BIO 47 23 
13800   Vychovatel v domove    1.000 USO,PED 59 37 
70289   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,EKO,VYT,PRA 31 6 

D       2608   Zástupce �editele 1.000 VS,PED,MAT,HOZ,VYT 66 44 
70314   �editel st�ední školy   1.000 VS,ZEM,DPS,EKO,VYT,PRA 31 6 
70119   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,PRO,PRA,BIO 55 30 
70315   U�itel odborných p�edm.   1.000 USO,DPS,MOV 46 18 
10975   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1.000 VS,PED,TEV,OBN 45 21 
9416   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1.000 VS,PED,RUJ,ANJ,HOZ 47 21 

70121   Vychovatel v domov�    0.500 USO,PED 36 15 
7343   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1.000 VS,PED,�JL 49 24 

D    11887  U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,CHO,PRA,BIO 65 39 
12719   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,DOPR,DPS,MOV 63 37 
70333 U�itel odborných p�edm.   0,166 VS,EKN 58 0 
70335 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1,000 USO, ANJ 26 0 

D    70301 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   0,182 VS, DEJ 78 55 
D      2267 U�itel odborných p�edm.    0,856 VS,ZEM,DPS,PRO,PRA, 70 51 

70331 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1,000 VS, �J,NEJ 33 9 
D   70337 U�itel odborných p�edm.   0,723 VS, PED, EKN 60 30 

70329 U�itel odborných p�edm.   1,000 VS,EKN, 57 37 
70330 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1,000 VS, �J,NJ 25 0 

 
 
Pozn.:     u pedagog.pracovník� v d�chodovém v�ku vyzna�te vedle po�. �ísla  D 
 
 
 
2.2. P�ehled o dalším vzd�lávání pedagogických pracovník� 
 
 
Po�et akcí v pr�b�hu školního roku:             23 
Po�et zú�astn�ných pedagog� :            49 
 

1) Školení lektor� – Projekt ESF – 1 pedagog 
2) Lyža�ský instruktorský kurs – 1 pedagog 
3) Školní matrika a statistické výkazy a hlášení v Bakalá�ích – Plze� – 1 pedagog 
4) Školní matrika a statistické výkazy a hlášení v Bakalá�ích – Klatovy – 2 pedagogové 
5) Zákoník práce – prosinec 2006 – 2 pedagogové 
6) Zákoník práce – leden 2007 – 2 pedagogové 
7) Gastronomie a bioprodukty – Zvíkovské podhradí – 4 pedagogové 



8) E-learningové metody p�i výuce – 3 pedagogové 
9) Seminá� AKC Šumava moderní restaura�ní mou�níky, slavnostní dorty – Klatovy –  

5 pedagog. 
10) Volební valná hromada AKC �R – Srní Šumava – 6 pedagog� 
11) Odbor školství a možnosti spolupráce s AHR �R – 2 pedagog. 
12) Descartes - didaktické seminá�e  AJ – 2 pedagogové 
13) Descartes - didaktické seminá�e NJ – 2 pedagogové 
14) Národní institut pro další vzd�lávání – Maturitní zkouška z �J – 4 pedagogové 
15) Descartes - didaktické seminá�e  �J – 2 pedagogové 
16) Studium pro výchovné poradce – 1 pedagog 
17) Krajské centrum vzd�lávání a Jazyková škola – Klub �eštiná�� – 2 pedagogové 
18) Seminá� SO�- 1 pedagog 
19) �ZU Praha – seminá� Ochrana rostlin – 1 pedagog 
20) �ZU Praha – seminá� Výživa rostlin – 1 pedagog 
21) PEF �eské Bud�jovice – seminá� lyžování – U�itel lyžování – 1 pedagog 
22) Svaz ú�etních -  Zákon o DPH – 2 pedagogové 
23) Národní ústav odb.vzd�lávání – seminá� TEA – 1 pedagog 

 
 

Finan�ní náklady vynaložené na DVPP : 27.300,-  
 
 
2.3. Výuka vedená odborn� zp�sobilým u�itelem   
  

P�edm�t Celkový po�et hodin 
odu�ených týdn� 

Z toho odu�ených 
aprobovan� 

Agroekologie 2 2 
Agroturistika 2 2 
Anglický jazyk 42 42 
Aplikovaná psychologie 4 4 
Biologie 14 14 
Botanika 2,5 2,5 
Cukrá�ská výroba 4,5 4,5 
�eský jazyk 55 55 
D�jepis 11 9 
Demokratická a humanitní výchova 1 0 
Ekologie 8 8 
Ekonomika 27,5 27,5 
Ekonomika podniku 3 3 
Estetická výchova 1 0 
Etika a spole�enská výchova 1 1 
Evropská unie 4 0 
Fyzika 5 5 
Hydrologie 2 2 
Chemie 26,5 26,5 
Chov zví�at 23 23 
Informa�ní a komunika�ní technologie 64 57 
Kultura osobního projevu 2 2 
Lesnictví 3 0 
Marketing a management, podnikání, obchod, služby 10 10 



Matematika 41,5 35,5 
Meteorologie a monitoring 2,5 2,5 
Motorová vozidla 4 4 
Myslivost 7 7 
N�mecký jazyk 88 84 
Ob�anská nauka 17 9 
Odborné kreslení 0,5 0,5 
Odborný výcvik 210 210 
Odívání 2 2 
Ochrana prost�edí 5 5 
Ochrana rostlin 2 2 
Pe�ovatelství 1 0 
P�stování rostlin 23 23 
Písemná a elektronická komunikace 4 0 
Potraviny a výživa 4 4 
Právní p�íprava, právo 11 5 
P�írodov�da 2 2 
Psychologie 2 0 
Psychologie prodeje 1 0 
Spole�enská kultura 3 3 
Spole�enská výchova 2 0 
Stolni�ení 9 9 
Stroje a za�ízení 6 6 
Suroviny 7,5 7,5 
Technika administrativy 35 35 
Technologie 30,5 30,5 
T�lesná výchova 42 32 
U�ební praxe,individuální  praxe, provozní praxe 58,5 58,5 
Ú�etnictví 18,5 18,5 
Ve�ejná správa 6 0 
Výživa 3 3 
Základy mechanizace 12,5 12,5 
Základy rodinné výchovy 1 0 
Za�ízení provozoven 2 2 
Zem�pis 8 2 
Zoohygiena 2 2 
Zoologie 2,5 2,5 
Zpracování masa 6 6 
Zpracování zem�d�lských produkt� 2 2 
  
 
 
 
3. Údaje o p�ijímacím �ízení  
 
3.1.1.  P�ijímací �ízení do 1.ro�níku SŠ v denní form� studia (stav k 31.8.2006) 
            
 



Po�et žák� 
(uchaze��) 

p�ihlášených 
celkem 

 
 
 
 

Sou�ást 
1. kolo 
p�.�íz. 

Další 
kola 

p�.�íz. 
 

 
 

Po�et žák� 
(uchaze��) p�ijatých 

celkem 
k 31.8.2006 

  
Po�et 

podaných 
odvolání proti 

nep�ijetí ke 
studiu 

Po�et žák� p�ijatých 
do 

vyššího ro�níku než 
prvního 

(na základ� 
rozhodnutí �Š) 

 

SŠ 60 18 78 0 3 

SOU 95 0 85 0 0 
celkem 155 18 163 0 3 

 
3.2.    Údaje o p�ijímacím �ízení podle jednotlivých studijních a u�ebních obor� denního    
          studia v�etn� nástavbového studia 
 

Po�et žák� 
p�ihlášených 

celkem 

 
 

Kód  a název oboru 
 1.kolo 

p�.�íz. 

Další 
kola 

p�.�íz. 

Po�et žák� 
p�ijatých 
celkem 

 
k 31.8.2006 

 
Po�et 

odvolání 
proti 

nep�ijetí 

 
 

Po�et 
t�íd 

 
      *        

Z toho 
víceoborové 

t�ídy  

41-41-M/001 Agropodnikání 22 5 27 0 1  
64-42-M/022 Management potr.technol. 10 13 23 0 1  
68-43-M/022 Ve�ejnosprávní �innost 28 0 28 0 1  
CELKEM SŠ 60 18 78 0 3  
64-41-L/524 Podnikání-nástavba 39 5 34 0 1  

29-53-H/001 Peka� 6 3 9 0 0,5 
65-52-H/001 Kucha� 17 4 21 0 0,5 

1 

65-51-H/002 Kucha� – �íšník pro 
pohostinství 12 9 21 0 0,5 

69-53-H/003 Provoz služeb 5 4 9 0 0,5 
1 

29-54-H/002 Cukrá� – výroba 16 10 26 0 1 0 
CELKEM SOU 95 0 85 0 2 2 
* víceoborové t�ídy ozna�te vámi zvoleným symbolem 
 
3.3. Údaje o nezam�stnaných absolventech  
      (podle statistického zjiš�ování ú�ad� práce k 30.4.2007) 
 

 
Kód a název oboru 

Po�et 
evidovaných 
absolvent� 

 
Poznámka 

 
29-53-H/001   Peka� 1  
29-54-H/002   Cukrá� – výroba 1  
29-56-H/002   �ezník – uzená� – výroba 0  
69-53-H/003   Provoz služeb 0  
65-52-H/001   Kucha� 0  
65-51-H/002   Kucha� – �íšník pro pohostinství 0    
41-41-M/001   Agropodnikání 1  
16-01-M/002   Ochrana p�írody a prost�edí 1  
celkem 4  
 



4. Výsledky výchovy a vzd�lávání   
  
4.1. Prosp�ch žák�  
       Škola - celkové údaje (v p�ípad�, že má škola více sou�ástí, nap�.gymnázium a SOŠ,      
       uve�te údaje za každou sou�ást zvláš�).    
                

Prosp�ch žák� celkem 
( v�etn� záv�re�ných ro�ník� ) 

  
Po�et žák� 

 
% 

Žáci celkem    (k 31.8.2007)                 SOŠ 301 100,00 

Prosp�li s vyznamenáním 10 3,32 

Prosp�li 263 87,38 

Neprosp�li 28 9,30 

Žáci vylou�eni ze studia v pr�b�hu hodnoceného škol. roku 0 0 

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák. zástupce) 11 3,65 

Povoleno opakování ro�níku 17 5,65 

Žáci celkem (k 31. 8. 2007)                  SOU 224 100,00 

Prosp�li s vyznamenáním 5 2,2 

Prosp�li 205 91,5 

Neprosp�li 14 6,3 

Žáci vylou�eni ze studia v pr�b�hu hodnoceného školního roku 0 0 

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák. zástupce) 29 13 

Povoleno opakování ro�níku 4 1,8 
  
4.2. Výsledky maturitních zkoušek, absolutorií, záv�re�ných zkoušek – v p�ípad�, že   
       má škola více sou�ástí, uve�te údaje za každou sou�ást zvláš� a podle studijních a  
       u�ebních obor� 
  

 
 

sou�ást – kód a název oboru 

žáci, 
konající 
zkoušky 
celkem 

 
prosp�li s 

vyznamenáním 

 
 

prosp�li 

 
 

neprosp�li 

konali 
/budou konat/ 

zkoušku 
v náhradním 

termínu 
Maturitní  zkouška:      

41-41-M/001 Agropodnikání 40 4 33 3 0 
16-01-M/002   Ochrana p�írody 
a prost�edí 

31 8 21 2 0 

CELKEM 71 12 54 5 0 
Záv�re�ná zkouška:      

29-53-H/001   Peka� 8 1 5 2 2 
29-54-H/002   Cukrá� – výroba 25 5 20 0 2 
29-56-H/002   �ezník – uzená� - 
výroba 6 0 6 0 1 

65-52-H/001   Kucha� 12 0 11 1 1 
65-51-H/002   Kucha� – �íšník 
pro pohostinství 15 0 15 0 1 

CELKEM 66 6 57 3 7 



4.3. Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2006/2007 
 

Druh postižení Po�et žák� Ro�ník p�ípravy 
Sluchové postižení   
Zrakové postižení   
S vadami �e�i   
T�lesné postižení 1  
S kombinací postižení   
S vývojovými  poruchami u�ení   
 
4.4. Hodnocení výsledk� výchovného poradenství 
 

Výchovné poradenství je žák�m poskytováno b�hem celého roku výchovnou poradkyní.  
Ta pracuje podle schváleného Plánu práce výchovného poradce. Žáci využívají její 
poradenskou a konzulta�ní �innost. 

 
B�hem školního roku se po�ádají seminá�e a besedy pro žáky s tematikou zam��enou  

na chování osob v kolektivu, možnosti šikany, protidrogová témata apod. S žáky prvních 
ro�ník� jsou provád�ny opakované pohovory, které vedou k lepšímu za�len�ní do nov� 
vznikajících kolektiv�. 
 
Byly uspo�ádány velice úsp�šné a podn�tné  besedy 
s MUDr. Radimem Uzlem na téma „Rizika sexu“  
a s emeritním radou JUDr. Miloslavem Do�ekalem na téma „Nikdy není pozd�“ – kriminalita 
mládeže, drogy a drogová závislost. 
 
Za�azování témat protidrogové prevence do jednotlivých p�edm�t�: 

• Chemie (rozd�lení drog, chemické složení, ú�inky) 
• Etika, ob�anská nauka (vliv na osobnost, mezilidské vztahy, alkoholismus) 
• �eský jazyk a cizí jazyky (výb�r témat k zamyšlení a zpracování v hodinách slohu) 

Využití �asopis�: Závislost a my, Bulletin Národní protidrogové centrály 
 
Za�azování témat: „Úvod do sv�ta práce“ do jednotlivých p�edm�t�: ob�anská nauka, �eský 
jazyk a literatura, aplikovaná psychologie, ekonomika a podnikání. 
 
Žák�m je k dispozici nást�nka na hlavní chodb�, na které jsou uve�ej�ovány aktuální 
informace, týkající se nabídky pracovních míst, vysokých a vyšších st�edních škol, seminá��  
a preventivních akcí a také charitativních akcí. 
 
V p�ípad� podez�ení na výskyt sociáln� patologických jev� spolupracujeme s pedagogicko-
psychologickou poradnou. Spolupráce je velmi dobrá. 
 
Spolupráce s m�stskou policií je zam��ena na preventivní kontroly rizikových prostor, 
kontrola žák� v restauracích apod. a následné hlášení t�chto proh�ešk� vedení školy. 
 
Spolupo�ádání spole�n� s KHS Plze� územní pracovišt� Klatovy seminá�e Prevence proti 
AIDS. 
 
Žáci mají k dispozici schránku „d�v�ry“ a je z�ízena anonymní e-mailová adresa  
na p�ipomínky, nám�ty, stížnosti.  



 
4.5. Ú�ast školy na rozvojových programech  vyhlášených MŠMT, krajem p�ípadn�    
       jiným subjektem 
 
 

 
Název programu, projektu 

 
Vyhlašovatel 

Finan�ní dotace od 
vyhlašovatele 

 
Spolufinancování 

    
    
    
    
 
 
 
4.6. Spolupráce školy se sociálními partnery / ú�adem práce, zam�stnavateli a dalšími /  
 

St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská, Klatovy má navázáno mnoho kontakt�  
se sociálními partnery. Velmi dobré vztahy jsou navázány s obecn� prosp�šnou spole�ností 
Úhlava, o.p.s. T�žišt� spolupráce je ve vytvá�ení spole�ných projekt� a organizaci 
vzd�lávacích akcí ur�ených pro širokou ve�ejnost i žáky školy. Dalším zajímavým partnerem, 
se kterým škola spolupracuje, je Místní ak�ní skupina Pošumaví. Škola je �lenem MAS 
Pošumaví, a tak dostává  veškeré  pozvánky na p�ipravované  akce, seminá�e a školení  
a zárove� získává informace o �innosti MAS prost�ednictvím Zpravodaje.  

Škola má navázané úzké vztahy se zam�stnavateli v Klatovech, jedná se o tyto podniky: 
MASO WEST s.r.o., Pekárny a cukrárny Klatovy a.s., XAVERgen, a.s., Dr�bežá�ský závod 
Klatovy a.s., Welllness Hotel Centrál Klatovy, Restaurace Družba.  

Dále pak škola spolupracuje s Ú�adem práce v Klatovech, M�stským ú�adem Klatovy, 
základními školami v Klatovech a blízkém okolí, s Klubem  senior�  Klatovy, se Svazem 
invalid�,  Okresním  ústavem sociální pé�e v Klatovech a dalšími institucemi. 

U�itelé odborného výcviku spolu s žáky u�ebních obor� prezentovali u�ební obory 
ukázkami praktických dovedností v rámci náboru nových žák� z �ad 8. a 9. t�íd základních 
škol. 

B�hem školního roku zabezpe�ují žáci p�ípravu ob�erstvení a obsluhu na spole�enských, 
kulturních a sportovních akcích a rodinných posezeních (oslavách). Žáci u�ebních obor� 
cukrá�, peka� a kucha� se podílí na p�íprav� pohošt�ní na p�íslušné akce a obsluhu zabezpe�ují 
žáci u�ebního oboru kucha�-�íšník.  

Škola je akreditována Ministerstvem zem�d�lství �R k realizaci rekvalifika�ního 
vzd�lávacího programu Kurz pro výkon obecných zem�d�lských �inností v rozsahu 
minimáln� 150 hodin.  

St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská, Klatovy vlastní Statut cvi�né školy �ZU 
v Praze a je za�azena jako cvi�ná škola pro pedagogickou praxi Institutu vzd�lávání  
a poradenství �eské zem�d�lské univerzity v Praze. Této možnosti využívají budoucí 
pedagogové. 

Existence Konzulta�ního st�ediska PEF �ZU Praha p�i naší škole rozši�uje vzd�lávací 
nabídku pro maturanty o možnost získání vysokoškolského vzd�lání v oboru ve�ejná správa  
a regionální rozvoj. V prostorách naší školy je zajišt�n provoz tohoto st�ediska. 

Škola pokra�uje v navázané spolupráci s Ústavem pro zem�d�lské a potraviná�ské 
informace v Praze, s �eskomoravskou spole�ností chovatel�, a.s. 
 
 
 



                zá�í 2006  -    p�íprava výslužek na svatby /firma MASO WEST 
                        -    p�íprava  raut� pro klatovské firmy 
 
               �íjen 2006  -     p�íprava výslužek na svatby 

- zabezpe�ení obsluhy na celorepublikový seminá� UNICOS 
Klatovy 

- výzdoba na akci pro zahrani�ní hosty – Hotel Horizont Špi�ák 
- raut na M�stském ú�ad� v Horaž�ovicích 

     
               listopad 2006   -     p�íprava ob�erstvení na spole�enské a maturitní plesy v KD  
           Družba (700 – 1.000 ks) 
  -      raut na akci Den Sušice 
  
               prosinec 2006 -  ob�erstvení na spole�enských a maturitních plesech 
  -  ob�erstvení na silvestrovské veselici 
 
               leden 2007  -  zabezpe�ení obsluhy na celorepublikový seminá� UNICOS        
                                                           Klatovy 

-  výslužky na svatby  
-   ob�erstvení na spole�enských a maturitních plesech 

   -  praktické ukázky žák� oboru kucha�, cukrá�, peka� a kucha�- 
�íšník pro žáky 8. a 9. t�íd základních škol (�achrov, Sušice, 
Strážov, Plánická ul. Klatovy, �apkova ul. Klatovy, Tolstého ul. 
Klatovy, Masarykova ul. Klatovy atd.)          

 
               únor 2007 -  obsluha na klatovské radnici pro VIP hosty Rallye Historik  

- znovuotev�ení restaurace v �erveném Po�í�í – výpomoc p�i  
 obsluze 

 
               b�ezen 2007  -  školení soudc� a obhájc� – obsluha a raut hotel Centrál Klatovy 

-     raut  ROTARY ples v hotelu CENTRÁL 
 

               duben 2007 -  v Barokní jezuitské Klatovy – p�íprava raut� v M�stské knihovn� 
 
               �erven 2007  -  ob�erstvení na spole�enský ve�er Klubu p�átel Moravy 
  -  ob�erstvení p�i spole�enském ve�eru n�meckých turist�– 
       módní p�ehlídky v hotelu Centrál 
 
        

 Ve vý�tu  jsou  uvedeny  pouze  st�žejní  akce,  SŠZP  spolupracovalo samoz�ejm� s dalšími 
potraviná�skými firmami a výrobnami lah�dek.  
 Do ve�ejné spole�enské �innosti byly zapojeny všechny u�ební obory  a p�i všech akcích  
je zajišt�n pedagogický dozor a zajišt�na doprava žák� dom� ve ve�erních a no�ních hodinách. 

 
 
 
4.7. Ú�ast žák� v sout�žích 
  

1) Odborné sout�že 
 

1. Regionální sout�ž „Gastro junior  - Nowaco cup 2007“ v Pardubicích 
     21.-22.9.2006 
     - u�ební obor Cukrá� -  JI�INA  TYKALOVÁ  získala  Zlatý diplom 
          - u�ební obor Kucha�  - . MARTA  VOVSOVÁ  získala  Zlatý diplom 
 



   2. „Cukrá� roku Martin Braun Cup“ – finále ro�níku 2006 – Veletržní palác Praha 
     24.-26.10  2006 
    - obor Cukrá� Dominika Rejzlová  získala  diplom 
   
 
   3.  „�eský kapr“ Zvíkovské podhradí 
     2. 12. 2006 
    - u�ební obor kucha� Marta Vovsová – 1. ro�ník nástavbového studia 
    - sout�žící obdržela  diplom za ú�ast  
 
 
   4.  Národní sout�ž „Láze�ský pohárek 2007“ Karlovy Vary hotel Imperial 
    26. 1. 2007 
    - u�ební obor Kucha�  2.ro�ník Ji�í Sainer -   získal 3. místo 
    - u�ební obor Cukrá� 3. ro�ník Andrea Pechanová -  získala 1. místo 
    - u�ební obor Cukrá� 3. ro�ník Vladimíra Rendlová -  získala 1. místo 
 
 
   
             5..   Národní kolo sout�že „Gastro junior – Nowaco cup  2007“ v Brn� 
    27.-29.3.2007 
    - u�ební obor Cukrá�  JI�INA  TYKALOVÁ  získala  Zlatý  diplom 
    - u�ební obor Kucha�. MARTA  VOVSOVÁ  získala  St�íbrný diplom 
  - sout�ž se zahrani�ní ú�astí 
   
 
   6. 1.ro�ník sout�že u�ebního oboru kucha� „Tradi�ní velikono�ní nádivka“ parkhotel  
             Congress Center Plze� 
     26.3.2007 
    - u�ební obor Kucha� 3.r. Št�pánka Adamová -  získala diplom za ú�ast 
      
   
   7. Ekologická olympiáda – krajské kolo  – Spálené Po�í�í – 6.-7.10.2006 
    po�et družstev - 10     
    umíst�ní – 6. místo SŠZP(družstvo: Z. Šašková, V. Machová, M. Kotilínek) 
 
   8. Bramborový kv�t Vyso�iny - Humpolec – 19.-20. �íjna 2006 
    umíst�ní - 3.místo - Jan Chroust 
            - 9. místo - Jan Kolomazník    
 
   9. Školní kolo jízdy zru�nosti 2006 – 10.11.2006 – Školní statek Klatovy 
    po�et ú�astník� – 16 
    umíst�ní:     1. místo - T. Nejedlý 
               2. místo - J.  Švojgr 
               3. místo - P.Ploužek 
    
         10.   Ekologie v zem�d�lské praxi – 11.4.2007 – Tábor 
    umíst�ní: 4.místo (družstvo: Eliška Hrachová, Eva Oudesová a Michal Toman) 
  
 
   11. Celostátní sout�ž  žák� st�edních zem�d�lských škol  

Benešov - 11.- 13.4.2007 
Michal Weber - 10. místo 

  
 



4.8. Další vzd�lávání 
 

Odborné seminá�e Po�et žák� 

Barmanský kurz 20 

Konvektomaty – firma RETIGO 40 

Kaviár a ryby – M. Levý 40 

Mexická kuchyn� – VITANA a.s. Byšice 40 

Kurz motorové pily 13 

 
 
 
5. Výsledky kontrol a inspekcí provedených v pr�b�hu školního roku  ( v�etn� výsledk�  
     inspekce provedené �ŠI ) 
 
 

• Kontroly ze strany �ŠI  
           Ve školním roce 2006/2007  nebyla provedena žádná kontrola. 
 

• Okresní správa sociálního zabezpe�ení v Klatovech 
Kontrola pojistného, provád�ní nemocenského pojišt�ní a pln�ní úkol� 
v d�chodovém pojišt�ní. 
Datum: 18., 20. a 23.10.2006 
Výsledky kontroly: kontrolou byly zjišt�ny mén� závažné nedostatky,  které jsou 
snadno odstranitelné. 

 
• Ú�ad práce v Klatovech 

Kontrola dodržování pracovn�právních p�edpis� se zam��ením na zákon  
�. 435/2004 Sb., o zam�stnanosti. 
Datum: 13.11.2006 
Výsledky kontroly: kontrolou nebyly zjišt�ny  nedostatky. 
 

• Finan�ní ú�ad  v Klatovech  
Místní šet�ení: Ov��ení správnosti vykázání výše nadm�rného odpo�tu za 
zda�ovací období 3. �tvrtletí 2006 v p�iznání k DPH. 
datum:  4.12.2006 
Výsledky kontroly:  kontrolou nebylo zjišt�no porušení zákona. 
 

• Hasi�ský záchranný sbor Plze�ského kraje, územní odbor Klatovy 
Požární kontrola dodržování povinností stanovených p�edpisy o požární ochran�. 
Datum: 28.2.2007 
Výsledky kontroly: kontrolou byly zjišt�ny mén� závažné nedostatky, které jsou 
odstranitelné. 

 
 



• Kontrolní návšt�va I3A �R-Bavorsko 
Zpráva z pr�b�žné kontrolní návšt�vy I3A �R-Bavorsko, projekt: Rekvalifikace 
pracovní síly v hostinské �innosti. 
Datum: 13.4.2007 
Výsledky kontroly: Projekt je realizován v souladu s podmínkami, plánovaný 
harmonogram bude dodržen. 

 
• Krajská hygienická stanice Plze�ského kraje se sídlem v Plzni 

Kontrolní zjišt�ní podle Na�ízení Evropského parlamentu a Rady (ES) �. 882/2004 zde dne 
29. dubna 2004 o ú�edních kontrolách….. 
Datum: 11.6.2007 
Výsledky kontroly: kontrolou byly zjišt�ny mén� závažné nedostatky, které jsou 
odstranitelné. 

 
• Krajský ú�ad Plze�ského kraje, odbor ekonomický  

Následná kontrola hospoda�ení.  
datum  28.5.2007-7.6.2007 
Výsledky kontroly:  kontrolou byly zjišt�ny nedostatky, které jsou odstranitelné. 

 
 
 
6. �innost školy 
 
Po�et evidovaných stížností celkem:   

  
 Ve školním roce 2006/2007 nebyly evidovány žádné stížnosti rodi�� ani ve�ejnosti.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 



�innost školy 
 
 
Nové studijní obory 
 
     S novým školním rokem za�ala výuka také ve dvou nových oborech – Management 
potraviná�ských výrob a Podnikání.  
 
     Podnikání (64-41-L/524) je dvouleté nástavbové studium zakon�ené maturitní zkouškou  
a vysv�d�ením o maturitní zkoušce. Studium je ur�eno pro absolventy t�íletých u�ebních 
obor� zakon�ených výu�ním listem a vysv�d�ením o záv�re�né zkoušce. Studiem tohoto 
oboru si žáci rozší�í a doplní všeobecné a odborné v�domosti a intelektuální dovednosti pro 
výkon st�edoškolských �inností ekonomického zam��ení a pro samostatné podnikání. D�raz  
je kladen na zvládnutí komunikace (ústní, písemné, elektronické). Absolventi tohoto oboru se 
mohou ucházet o studium na VOŠ a VŠ. 
      
     Management potraviná�ských výrob(64-42-M/022) je �ty�letý studijní obor zakon�ený 
maturitní zkouškou. Poskytuje ucelený p�ehled o technologiích výroby a zpracování produkt�, 
kontrole kvality a zpen�žování potravin a vytvá�í široký prostor k aplikacím uvedených 
poznatk� v �ízení potraviná�ského pr�myslu. Zárove� poskytuje rámcové poznatky  
o technologiích výroby hlavních zem�d�lských produkt� a b�žných technologiích jejich 
zpracování na potraviná�ské výrobky. Velký d�raz je kladen na poznání komplexu 
ekonomických p�edm�t�  (podniková ekonomika, ú�etnictví, management, marketing, 
obchodní korespondence, psychologie prodeje) a informa�ních technologií (výpo�etní 
technika) jako nezbytného základu pro úsp�šné zpen�žování produkt� výroby a �ízení jak 
potraviná�ského pr�myslu, tak obecn�. Dostate�ný prostor je vymezen i pro praxi zam��enou 
na aplikovanou ekonomiku a potraviná�ský zpracovatelský pr�mysl. Absolventi uvedeného 
oboru budou p�ipraveni uplatnit se v managementu zpracovatelského pr�myslu i ve všech 
dalších ekonomicky zam��ených malých a st�edních podnicích jako asistenti marketingu, 
obchodní zástupci, referenti nákupu a odbytu, administrativní pracovníci, organiza�ní 
pracovníci atd. Absolventi mohou také samostatn� podnikat. Maturitní zkouška umož�uje  
i pokra�ování studia na vyšších odborných nebo vysokých školách (p�edevším ekonomicky, 
potraviná�sky �i zem�d�lsky zam��ených). 
 
                                         
 
Sout�že a olympiády 
 
Ekologická olympiáda 
 
     6. a 7. �íjna 2006 uspo�ádala ZO �SOP Spálené Po�í�í spole�n� s CSOŠ Spálené Po�í�í  
a ZOO Plze� krajské kolo Ekologické olympiády student� st�edních škol Plze�ského kraje. 
Naši školu reprezentovali Zora Šašková  (2.C), Veronika Machová  a Milan Kotilínek  
(oba 4.C). Po oba dva dny �ekala na sout�žící �ada teoretických i praktických úkol� z oblasti 
botaniky, zoologie, ekologie, parazitologie, mineralogie, geologie, hydrologie, ornitologie, 
mykologie, dendrologie, ochrany p�írodního prost�edí, myslivosti a dalších p�íbuzných obor�. 
Družstvo zastupující naši školu obsadilo p�kné 6. místo.  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bramborový kv�t Vyso�iny 2006 
 
     �eská zem�d�lská akademie v Humpolci, pracovišt� Havlí�k�v Brod,Výzkumný ústav 
bramborá�ský Havlí�k�v Brod a Úst�ední bramborá�ský svaz �eské republiky po�ádal  
ve dnech 19. a 20. �íjna 2006 celostátní sout�ž zem�d�lských škol Bramborový kv�t Vyso�iny 
2006. Naši školu zastupovali Jan Chroust a Jan Kolomazník ze 4.B. 
   
   Oba studenti museli prokázat teoretické znalosti i praktické dovednosti z p�stování, 
mechanizace, ekonomiky, zpracování a ochrany brambor, mikroskopování i cizího jazyka. Jan 
Chroust dosáhl na bronz, Jan Kolomazník obsadil 9. místo. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sout�ž v cizích jazycích – anglický jazyk 
 
     Každým rokem vyhlašuje Ministerstvo školství Sout�ž v cizích jazycích. Organizací jsou 
pov��eni KÚ Plze� a D�m d�tí a mládeže Klatovy. Školní kola probíhají na jednotlivých 
školách dle ur�ených kategorií - v naší škole to bylo 30. ledna 2007.  
 
     Celkem se p�ihlásilo 15 student� 1. až 3. ro�níku. Všichni absolvovali poslechovou �ást, 
polovina postoupila do ústní �ásti. Studenti zde popisovali dva obrázky, porovnávali výhody  
a nevýhody života na vesnici a ve m�st�, hovo�ili o svých oblíbených domácích zví�atech. 



Výkony všech student� byly vcelku vyrovnané. V bodovém hodnocení prvních t�í nebyly 
velké rozdíly. 
 
     První místo obsadil Stanislav Rychta�ík ze 3. C, druhé místo pat�ilo jeho spolužákovi  
Václavu Hessovi, jako t�etí se umístil Miroslav Kop�iva z 1. B. První dva postoupili  
do okresního kola, které se uskute�nilo 14. 2. 2007 v Sušici.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celostátní sout�ž zem�d�lských škol 
 
     Ve dnech 11. – 13. dubna 2007 se v Benešov� konala celostátní sout�ž zem�d�lských škol 
v odborných dovednostech. Student Michal Weber ze 4.B se umístil na 10. míst�. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sout�ž Ekologie v zem�d�lské praxi 
 
     Eliška Hrachová, Eva Oudesová a Michal Toman ze 3.B obsadili p�kné 4. místo  
na sout�ži Ekologie v zem�d�lské praxi, která se konala 11. dubna 2007 v Tábo�e. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jízda zru�nosti 
 
     Celkem 19 sout�žících se sešlo 10. listopadu 2006 na Školním statku, aby porovnali svoji 
zru�nost p�i jízd� traktorem s valníkem. 
     1. místo obsadil Tomáš Nejedlý ze 4. A, druhý byl Josef Švojgr ze 4. C a t�etí Pavel 
Ploužek ze 2. A.  Vít�z školního kola reprezentoval školu v oblastním kole v Blatné. 
 
 



Sout�že žák� u�ebních obor� 
 
Gastro Junior – Nowaco Cup 2007 
 
     13. ro�ník regionální sout�že mladých odborník� v oblasti gastronomie se konal 21. a 22. 
zá�í 2006 v Pardubicích. 
Marta Vovsová, žákyn� 1. ro�níku nástavbového studia, sout�žila v oboru Kucha�. Jejím 
úkolem bylo p�ipravit 4 porce moderního teplého pokrmu s p�ílohou v limitu 45 minut ze 
základní suroviny – vep�ové pe�en�. Za sv�j výkon získala zlatý diplom a postoupila  
do celostátního kola do Brna. 
Ji�ina Tykalová, žákyn� 3. ro�níku u�ebního oboru cukrá�, m�la v �asovém limitu 45 minut 
p�ipravit 4 porce moderního teplého mou�níku ze základní suroviny – povidla. Získala také 
zlatý diplom a postoupila do celostátního kola do Brna.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Gastro Junior – Nowaco Cup 2007 finále 
 
     Finále13.  ro�níku   sout�že mladých odborník� v gastronomii se konalo v areálu 
brn�nského výstavišt� ve dnech 27. - 29. b�ezna 2007. 
      
     Za u�ební obor Cukrá� se finále zú�astnila Ji�ina Tykalová, která získala Zlatý diplom  
a je 3.  nejlepší cukrá�kou v �eské republice. Sout�žním úkolem pro cukrá�ku byla p�íprava  
4 porcí teplého nebo studeného moderního �eského mou�níku za 45 minut na podiu p�ed 
odbornou komisí a publikem. Povinnou surovinou byla pro tento rok ur�ena švestková 
povidla a další dv� suroviny ze spot�ebního koše se sout�žící dozv�d�la až v den sout�že  
a musela je zakomponovat do svého výrobku. 
      
      Druhou sout�žící byla Marta Vovsová za u�ební obor Kucha�, která získala St�íbrný 
diplom.Jejím úkolem bylo p�ipravit 4 porce moderního teplého pokrmu s p�ílohou, op�t  
v �asovém limitu 45 minut z vep�ové pe�en�. 
    
     Po návratu z Brna byla ob� d�v�ata pozvána na radnici m�sta Klatov, kde jim starosta 
Mgr. Rudolf Salvetr pod�koval za úsp�šnou reprezentaci školy a m�sta Klatov. Pod�kování       
za trp�livou práci se studentkami pat�ilo i u�itelkám odborného výcviku Ann� Radové a Ev� 
Sedlá�kové. 
 
 
 
Cukrá� roku Martin Braun Cup finále ro�níku 2006 
 
     Tuto sout�ž vyhlásila Asociace kucha�� a cukrá�� (AKC) �eské republiky k 250. výro�í 
narození W. A. Mozarta. Do finále postoupilo pouze 6 sout�žících. Dominika Rejzlová, 
žákyn� 2. ro�níku u�. oboru cukrá� získala diplom. V uvedené sout�ži musela splnit dva 
úkoly: 1. skulptura z pastelage a karamelových ozdob 
           2. mísa minidezert� – 3 druhy po 10 kouscích za použití povinných surovin od firmy  
                                              Martin Braun 
 
 
�eský kapr 2006 
 
     Marta Vovsová se zú�astnila sout�že „�eský Kapr 2006“, která se konala v sobotu 
2.12.2006 v prostorách hotelu Zvíkov ve Zvíkovském podhradí. Sout�ž se skládala ze dvou 
�ástí.  
      
     V koresponden�ní �ásti bylo t�eba vypracovat materiálové kalkulace na 10 porcí hlavního 
jídla z kapra s p�ílohou, po�ídit fotodokumentaci p�ipraveného pokrmu a vše zaslat 
hodnotitelské komisi. 10 vybraných ú�astník� koresponden�ní �ásti postoupilo do finále, 
které sestávalo z p�ípravy 5 porcí teplého jídla z kapra v�etn� p�ílohy na podiu p�ed porotou. 
Vše v �asovém limitu 45 minut. Ve finálové �ásti získala Marta Vovsová zlatý diplom. 
      
     Velkým úsp�chem bylo také hodnocení jednoho ze �len� hodnotitelské komise, šéfkucha�e 
hotelu Corinthia Praha Vladislava Stupari�e. Vyjád�il pochvalu a uznání výkonu žákyn�  
Marty Vovsové a u�itel� odborného výcviku a naší škole nabídl další spolupráci. 
 



Láze�ský pohárek 2007 
 
     IX. ro�ník p�ehlídky kucha�ského a cukrá�ského um�ní žák� SOU a SOŠ byl uspo�ádán 
26. 1. 2007 v hotelu Imperiál v Karlových Varech. Ji�í Sainer, žák 2. ro�níku oboru kucha�, 
získal 3. místo za p�ípravu �ty�chodového menu v�etn� dezertu a za p�ípravu 3 porcí 
p�edkrmového salátu v limitu 15 minut na pódiu z vylosované hlavní suroviny. 
    Cukrá�i m�li 3 úkoly – slavnostní dort pro 6 – 8 osob na libovolné téma 
                                      - p�íprava 3 druh� restaura�ních mou�ník� jednotliv� na talí�ích 
                                      - p�íprava 3 pohár� dle vlastní úvahy s použitím tvarohu jako hlavní  
                                        suroviny v �asovém limitu 15 minut 
Všechny uvedené úkoly zvládly Andrea Pechanová a Vladimíra Rendlová (ob� žákyn�  
3. ro�níku) na výbornou. Získaly 1. místo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sportovní sout�že 
 
     Mnohaletou tradicí naší školy je sportovní den. Každý student ví, že první pátek v novém 
školním roce je v�nován m��ení sil v atletice. 8. zá�í 2006 se sportovního dne poprvé ú�astnili 
i žáci u�ebních obor�. Vybraní zástupci jednotlivých t�íd p�edvedli opravdu p�kné výkony.  
Ti nejlepší se zárove� kvalifikovali na St�edoškolský pohár v atletice CORNY. 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  V níže uvedeném seznamu lze vy�íst, že naši studenti reprezentují školu v mnoha r�zných 
sportovních odv�tvích. 
 
- zá�í 2006 – CORNY – st�edoškolský pohár v atletice (okresní kolo) 
                     dívky: 3. místo 
                      hoši:  6. místo 
 
- �íjen 2006 – CORNY – st�edoškolský pohár v atletice (krajské kolo) 
                      dívky: 2. místo 
 
                   - p�ebory škol ve volejbalu hoch� 
                      5. místo 
 
                    - p�ebory st�. škol m�sta Klatovy v kopané 
                       postup do kv�tnového finále  
 
                    - p�ebory škol ve volejbalu dívek 
                       5. místo 



 
- listopad 2006 – p�ebory škol m�sta Klatovy v plavání 
                     - hoši: 3. místo ve štafet� 4x25 m volným zp�sobem 
                     Jind�ich Tu�ek – 3. místo 50 m prsa 
 
- únor 2007 – p�ebor st�edních škol a u�iliš� v košíkové dívek 
                       4. místo 
 
- b�ezen 2007 – p�ebor st�edních škol a u�iliš� v košíkové hoch� 
                       7. místo 
                      - p�ebor školy v ledním hokeji 
                         zvít�zili hoši ze druhých ro�ník� 
 
                      - p�ebory škol v ledním hokeji 
                         5. místo 
 
- kv�ten 2007 – okresní finále st�edních škol a u�iliš� v kopané 
                          3. místo 
 
      
 
V pr�b�hu školního roku byl dvakrát uspo�ádán plavecký zájezd do n�meckého Ambergu.  
Na p�elomu dubna a kv�tna se 40 student� zú�astnilo sportovn�-poznávacího zájezdu  
do italského letoviska Rosolina – Mare.    
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



Další žákovské úsp�chy 
 
Certifikáty ud�lené Hospodá�skou komorou �R 
 
     Úsp�šní studenti u�ebních obor�, kte�í v pr�b�hu celého studia nem�li z odborného 
výcviku horší známku než 2, záv�re�né zkoušky vykonali s vyznamenáním a p�i záv�re�né 
praktické zkoušce dosáhli výborného prosp�chu, získali ocen�ní za vynikající praktickou 
p�ípravu. 
     Získané osv�d�ení je oprav�uje k požádání Hospodá�ské komory �R p�i hledání 
zam�stnání v �R i v celé Evrop�. Zárove� obdrželi Europas v n�meckém jazyce. 
      Jednalo se o 3 studentky u�ebního oboru Cukrá� (Kate�ina Ballaschová, Helena 
Benediktová a Petra Ková�ová), 2 studentky u�ebního oboru Kucha�-�íšník pro pohostinství  
(Petra Adámková a Marta Vovsová) a 2 studentky oboru Provoz služeb (Jaroslava 
Junková a Martina Poléfková). 
     
     Slavnostní p�edávání osv�d�ení se konalo 21. zá�í 2006 v sále Hospodá�ské komory �R 
v Praze. Škole bylo zárove� p�edáno �estné uznání za vysokou úrove� praktické p�ípravy. 
 
 
Ukázka gastronomické dovednosti 
 
     Dne 15. 11. 2006 se žáci u�ebních obor� naší školy zú�astnili akce po�ádané Klubem 
senior� v Klatovech. Pro 150 �len� si p�ipravili žáci Bohá�ková, �adová, Vovsová a Duchek 
pod vedením mistrových odborného výcviku paní Sedlá�kové a paní Radové p�knou ukázku 
své gastronomické šikovnosti. �lenové Klubu senior� jim zaslali dopis, ve kterém pod�kovali 
za p�íjemné zpest�ení akce. 
 
     Podobnou akci zopakovaly studentky oboru Cukrá� ve Strážov�. Tam�jší seniorky mohly 
p�edvedené výrobky p�ímo na míst� ochutnat. Samoz�ejm� nechyb�lo ani p�edávání recept�. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pomoc student� p�i dobro�inných akcích 
 
     Studenti a pedagogové naší školy podpo�ili celostátní sbírku 'Pomáhat m�že každý  
a p�i této akci humanitární organizace ADRA vybrali 27 697 K�. 
 
 
 

 
 
 
 
 



     Za�átkem b�ezna 2007 prob�hla na naší škole dobro�inná akce Fondu Sidus, jejímž 
hlavním cílem je získávat finan�ní prost�edky ke zlepšení života d�tí s onkologickými 
onemocn�ními a d�tí v p�edtransplanta�ní a potransplanta�ní lé�b�. 
     Akce se ujali studenti a studentky 3. C. Na pomoc d�tským pacient�m z Pediatrické 
kliniky Fakultní nemocnice v Motole a kliniky d�tského léka�ství Fakultní nemocnice  
s poliklinikou v Ostrav� od nás putovalo 4 390 K�. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sluní�ková  sbírka 
 
     Uspo�ádáním Sluní�kové sbírky pomohli žáci naší školy p�i získávání prost�edk�  
pro programy Nadace pro transplantace kostní d�en�, jejímž znakem je vycházející slunce. 
Tato nadace pomáhá nemocným s leukémií a jinými t�žkými nemocemi krve a nádory. 
 
     Studenti 1.C sami vyrobili a nazdobili sluní�ka, která potom prodávali ve vybraných 
klatovských supermarketech a na nám�stí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Studenti školy každoro�n� pomáhají také handicapovaným d�tem. Také v tomto školním 
roce obdržela škola d�kovný dopis. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Studentská firma 
 
     Studentská firma zahájila svoji �innost 30. �íjna 2006. V pr�b�hu školního roku  
se ve školním bufetu vyst�ídalo dvakrát 16 dvojic student� nástavbového oboru Podnikání. 
Studenti zajiš�ovali jak prodej, tak i organizaci a obsluhu p�i r�zných akcích. 
 
     Studenti museli sami zajistit nákup zboží pro týdenní spot�ebu, vytipovat nejprodávan�jší 
zboží, seznámit se s ú�etnictvím studentské firmy (skladové karty, pen�žní deník, kniha 
závazk� a pohledávek). Nau�ili se vystavit fakturu na prodané zboží, dát p�íkaz k platb� 
faktury za dodané zboží. Seznámili se s platebními podmínkami jednotlivých bank. Jedním 
z úkol� bylo také zajišt�ní nabídky prodávaných výrobk� reklamními letáky. 
 
    V za�átcích fungování firmy prodávali studenti zboží dodané firmou Maso West, pozd�ji 
byli schopni zajistit vlastní výrobu pln�ných baget a obložených housek. To vše  
ke spokojenosti zákazník� – student� školy. 
 
     Pro ilustraci je zde p�iložena kopie reklamního letáku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zakon�ení studia 
 
 
     K maturitní zkoušce p�istoupilo 71 žák� ze t�í �tvrtých ro�ník�. Zahájení maturit prob�hlo 
28. kv�tna 2007 v jednotlivých t�ídách. Po zahájení se studenti 4.A a 4.B p�esunuli na školní 
statek, kde absolvovali praktickou �ást maturitní zkoušky. 
   
     Z uvedeného po�tu žák� 12 prosp�lo s vyznamenáním, 54 prosp�lo a 5 neprosp�lo. 
 
     Úsp�šným student�m bylo 8. �ervna 2007 p�edáno maturitní vysv�d�ení v sále školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Záv�re�nou zkoušku skládalo také 66 žák� u�ebních obor�. Žáci t�íd 3.A, 3.B a 3.D konali 
praktickou zkoušku z odborného výcviku, ústní zkoušku a písemnou zkoušku.  
 
     6 žák� prosp�lo s vyznamenáním, 57 prosp�lo a 3 neprosp�li. 
 
     Výu�ní listy p�evzali absolventi od svých u�itel� a mistr� odborného výcviku v prostorách 
klatovské radnice. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Domov mládeže 
 
     V DM bylo ve školním roce 2006/2007 ubytováno celkem 91 žák� (70 dívek a 21 hoch�). 
Z tohoto po�tu bylo 69 student� SŠZP (33 ze studijních obor�, 31 z u�ebních obor�  
a 5 z nástavbového studia), 14 student� gymnázia a 8 student� SZŠ. 
 
     V personálním obsazení nedošlo k žádným zm�nám. 
 
     Studenti mohli op�t sv�j volný �as trávit v n�kterém z 9 zájmových kroužk�. Do zájmové 
�innosti byla zapojena v�tšina ubytovaných. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dar od Americké obchodní komory 
 
     Ve st�edu 18. �íjna 2006 p�evzal �editel školy šek na �ástku 276 100,-- K� od zástupc� 
Americké obchodní komory. Tomuto slavnostnímu okamžiku p�ihlíželi také ministr  
pro místní rozvoj Petr Gandalovi�, ministryn� zem�d�lství Milena Vicenová, ministryn� 
školství, mládeže a t�lovýchovy Miroslava Kopcová, kandidátka do Senátu P�R Eliška 
Hašková Coolidge a starosta m�sta Karel Mráz. 
 
     Uvedené peníze mají sloužit k vybudování jazykové u�ebny, aby m�li studenti lepší 
podmínky pro studium cizích jazyk�. 
 
 
      
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projektové aktivity 
 
Zelená u�ebna 
 
     V pr�b�hu letních prázdnin byla postavena "Zelená u�ebna", která bude sloužit žák�m  
k výuce a k po�ádání vzd�lávacích a osv�tových akcí. Je sou�ástí hezkého areálu botanické 
zahrady naší školy. 
 
     Zám�rem  bylo dobudování a dovybavení stávající nau�né stezky p�i St�ední škole 
zem�d�lské a potraviná�ské v Klatovech, která byla realizována od r. 2004. Tento zám�r  
je v souladu s koncepcí environmentální výchovy a vzd�lávání u nás ve škole. Cílem  
je rozši�ování vzd�lanosti a informovanosti žák�, ve�ejnosti a institucí regionu. Ochrana 
životního prost�edí a trvale udržitelný rozvoj pat�í mezi d�ležité oblasti, kterými se škola  
p�i napl�ování této koncepce zabývá. 
 



     Impulsem pro vybudování "Zelené u�ebny s pozorovací zídkou" byl velký zájem ze strany 
ve�ejnosti a mnoha škol z Klatov a okolí. Zelená u�ebna s pozorovací zídkou je p�ímo 
sou�ástí stávající botanické zahrady. Spole�n� tvo�í výukové centrum nau�né stezky. 
P�ínosem bude možnost po�ádání vzd�lávacích a osv�tových akcí (besedy, výuka žák� naší 
školy a ostatních škol, pozorování živé p�írody p�ímo na nau�né stezce). Nau�ná stezka je již 
nyní ve�ejn� p�ístupná, jejím rozší�ením se zvýší využívání všemi stupni škol, odbornou  
i laickou ve�ejností.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rekvalifikace pracovní síly v hostinské �innosti 
 
Zám�rem projektu bylo uspo�ádat sedmim�sí�ní rekvalifika�ní kurz „hostinská �innost“  

ve spolupráci s Ú�adem práce v Klatovech pro 15 ú�astník� p�edevším z �ad nezam�stnaných 
do 25 let. Dále byl kurz zam��en na nezam�stnané z ostatních v�kových kategorií,  
na nadbyte�né pracovníky a na osoby ohrožené nezam�stnaností z okresu Klatovy.  

Tento kurz zahrnoval také osmidenní odbornou praxi v bavorském Regenu pro ú�astníky 
kurzu. Celkový rekvalifika�ní kurz probíhal od 1.9.06 do 31.5.2007 a jeho sou�ástí byla 
všeobecná i odborná teoretická výuka a odborná praxe na vybraných pracovištích v okresech 
Klatovy a Regen. Teoretická výuka probíhala v u�ebnách St�ední školy zem�d�lské  
a potraviná�ské, Klatovy, Národních mu�edník� 141. Obsah kurzu byl v�nován n�meckému 
jazyku, práci s po�íta�em, bezpe�nosti a ochran� zdraví p�i práci, ochran� životního prost�edí, 
ekonomice a podnikání, komunikaci a p�edevším odborné teoretické výuce.  

Na záv�r kurzu byla absolvent�m vydána osv�d�ení platná v �eské republice. 
   Díky osmidenní odborné praxi v N�mecku se poda�ilo rekvalifikant�m získat nové 
poznatky, dovednosti z praxe a navázat nové kontakty. Ty budou moci být rozvíjeny  
do budoucna v široké p�eshrani�ní spolupráci. Nezanedbatelné bylo také zdokonalení 
jazykových schopností ú�astník� tohoto kurzu. Projekt rovn�ž umožnil poznat kulturu  
a tradice jiných zemí.  
   Na záv�r zahrani�ní odborné praxe bylo uspo�ádáno setkání a p�ehlídka „Dny národní 
kuchyn�“, na které ú�astníci rekvalifika�ního kurzu p�edvedli svým koleg�m n�které národní 
pokrmy. Navázaná spolupráce by m�la vyústit v opakování a rozší�ení takto pojatých kurz� 
po�ádaných na obou stranách. 

Partnerem akce byl Volkshochschule für den Landkreis Regen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další investi�ní akce 
 
     K v�tším a rozsáhlejším úpravám školní budovy dochází zpravidla o letních prázdninách, 
aby nebyla narušena výuka. 
 



     V posledních letech jsou postupn� nahrazována stará d�ev�ná okna novými plastovými. 
Zárove� se také opravuje fasáda. V tomto roce se vým�na týkala oken a oprava fasády nad 
sálem a na stran� k bývalé vojenské nemocnici.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Další velice d�ležitou úpravou školní budovy bylo vybudování výtahu, který má sloužit 
p�edevším t�lesn� postiženým osobám. Do výtahu je možné nastoupit v p�ízemí i v obou 
dalších patrech. Ze suterénu vede do p�ízemí bezbariérový vchod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Cena Dr. Švece 
 
     Dne 21.�ervna 2007 navštívil naši školu bývalý absolvent a zakladatel Ceny Dr. Švece 
MVDr. Vlastimil Brückner se svojí manželkou. Oba dva si prohlédli školu a byli seznámeni 
s koncepcí rozvoje školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Uvedená cena je ud�lována nejlepšímu žáku 3.ro�níku oboru agropodnikání, která má být 
využita pro zdokonalení jazykových a odborných znalostí. 
 
     V tomto školním roce splnili kritéria 3 studenti t�ídy 3.B – Michal Toman, Eva Oudesová  
a Eliška Hrachová. Nejvyššího po�tu bod� dosáhl Michal Toman. 
 
 
 
Kulturní a spole�enské akce 
 
Váno�ní besídka 
 
 
     Váno�ní besídka se na naší škole konala poprvé již v prosinci 2005. Tehdy m�li studenti  
na p�ípravu pouze n�kolik dn�. Protože se vystoupení žák� jednotlivých t�íd líbilo, nebyl 
d�vod v zapo�até tradici nepokra�ovat. 
     



     Každá t�ída si p�ipravila sv�j program. N�kte�í žáci p�ipravili sout�že pro ostatní, n�kdo 
sehrál scénku, parodoval televizní reklamu, nechyb�la ani divadelní klasika, tane�ní, p�vecká 
�i hudební vystoupení. Všichni p�ítomní se poslední pátek p�ed váno�ními prázdninami dob�e 
bavili. O tom sv�d�í i p�iložené fotografie. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Maturitní plesy 
 
     Ve školním roce 2006/2007 uspo�ádali studenti �tvrtých ro�ník� dva maturitní plesy.  
Oba se konaly v kulturním dom� Družba. Abiturienti 4.A a 4.B pozvali své p�íbuzné a známé 
21. �íjna 2006 na sv�j spole�ný ples. Abiturienti 4.C uspo�ádali ekologický ples 11. listopadu. 
 
 
 
 
Slavnostní tabule 
 



     Ve spole�enském sále školy se ve �tvrtek 19. dubna 2007 uskute�nila prezenta�ní akce 
žák� 3. ro�ník� všech u�ebních obor� - "Slavnostní tabule".  
 
 
P r o g r a m  : 
 
1/ U�ební obor Kucha�-�íšník - postavení slavnostních tabulí na vylosované téma 
 
2/ U�ební obor Kucha� - studené mísy, galantiny, masové rolády, mou�níky, t�íchodové menu 
teplé ve studeném stavu 
 
3/ U�ební obor Cukrá� - slavnostní dorty na vylosované téma 
 
4/ U�ební obor Peka�  - velký kolá�, banketní pe�ivo, šáte�ky s náplní 
 
5/ U�ební obor 	ezník-uzená�  - masové rolády, drobné masné výrobky, aspikové speciality, 
výrobky z mletých mas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smutné lou�ení 
 
     Botanická zahrada p�išla o svého „otce“, škola o skv�lého kantora. 

 
     V polovin� února byl b�žný ruch St�ední školy zem�d�lské  
a potraviná�ské, Klatovy vyst�ídán smutkem. Zpráva o smrti Mgr. 
Vladimíra �ejky ranila u�itele i studenty. Nikdo se necht�l smí�it se 
skute�ností, že bývalého kolegu ve škole ani v botanické zahrad� 
nepotká. 
 
     Vladimír �ejka zasv�til sv�j život škole a p�írod�. Tyto dv� oblasti 
dokázal obdivuhodn� propojit. V zá�í roku 1959 nastoupil jako 
vychovatel  v DM St�ední zem�d�lské technické školy v Klatovech  
a zárove� za�al tuto školu dálkov� studovat. Po maturit� pokra�oval ve 
studiu na P�írodov�decké fakult� UK v Praze. V zá�í 1969 získal 

�áste�ný úvazek jako u�itel. Pozd�ji se v�noval pouze u�itelské profesi.  
      
     Mnoho absolvent� dodnes vzpomíná na hodiny biologie a ekologie vedené práv� 
Vladimírem �ejkou. Student�m se v�noval  také mimo vyu�ovací hodiny. Velice pe�liv�  
je p�ipravoval na nejr�zn�jší biologické  a ekologické olympiády a sout�že. Jeho sv��enci 
obsazovali v uvedených sout�žích p�ední místa.  
      
     Výborný u�itel s úžasnými znalostmi dokázal své nadšení p�enést i na studenty. Založil 
Ekoklub, jehož �lenové pravideln� pomáhali v chrán�ných územích a podnikali �adu exkurzí 
do p�írodov�dn� zajímavých oblastí. 
      
     Celoživotním koní�kem Vladimíra �ejky byla botanika. Práv� tato záliba sm�rovala jeho 
aktivity k založení školní botanické zahrady. Díky dlouholeté sb�ratelské �innosti dokázal 
vytvo�it taková spole�enství rostlin, z nichž n�která se ve volné p�írod� již nevyskytují.  
 
     Vladimír �ejka odešel z tohoto sv�ta, ale v našich myslích z�stává dál. Stále si budeme 
vybavovat, jak chvátá po chodb�, zastaví se s kolegou, aby pot�šil alespo� krátkou anekdotou, 
zeptá se student�, zda už �etli nový biologický otazník. P�i pohledu na botanickou zahradu 
nem�žeme zapomenout nikdy. 
 
      
 
 



7. Záv�r 
 

Stanovené cíle, které vyplývají ze z�izovací listiny a jsou konkrétn� definované  
v  plánu práce St�ední školy zem�d�lské a potraviná�ské, Klatovy byly spln�ny. 

Škola v souladu s koncep�ním zám�rem otev�ela ve školním roce 2006/07 nový 
studijní obor Management potraviná�ských výrob, který rozši�uje nabídku studijních 
obor� o potraviná�skou oblast. Zárove� byla zahájen výuka v nástavbovém oboru 
Podnikání. 

V oblasti odborného vzd�lávání je výuka zajiš�ována vyu�ujícími, kte�í mají 
praktické zkušenosti se zem�d�lským, ekonomickým, potraviná�ským p�ípadn� 
ekologickým oborem. Tento fakt p�ispívá k již tradi�nímu velmi dobrému umis�ování 
žák� školy v odborných sout�žích na celostátní úrovni. Naši žáci se také zapojují  
do charitativních a dobro�inných akcí. 

Oblast výchovy je stále problematická z hlediska absence žák�. Stále dochází 
k výb�rové, spekulativní absenci, která je v mnohých p�ípadech kryta rodi�i žák�. 
Díky práci t�ídních u�itel� a výchovného poradce byla tato absence sledována a v �ad� 
p�ípad� odhalena.  

Jeví se jako nutné, využívat možností školy a pedagog� na další vzd�lávací  
a poradenské �innosti. EU �áste�n� m�ní podmínky pro zem�d�lství a potraviná�ství  
a tento sm�r je nutné za�lenit i do struktury vzd�lávání na St�ední škole zem�d�lské  
a potraviná�ské, Klatovy. Škola se zapojila do mnoha projektových aktivit  
(nap�. Interreg IIIA). 

Velmi cennou zkušeností je velmi úzká spolupráce s �eskou zem�d�lskou 
univerzitou v Praze,  Ministerstvem zem�d�lství �R, Ústavem pro zem�d�lské  
a potraviná�ské informace v Praze, �eskomoravskou spole�ností chovatel�, OHK 
Klatovy, Potraviná�skou komorou �R, Ú�adem práce v Klatovech a dalšími sociálními 
partnery (zam�stnavatelé, ob�anská sdružení). 

Vým�na odborných, pedagogických i manažerských zkušeností je vysoce 
prosp�šná pro r�st úrovn� st�edoškolského vzd�lávání. V tomto sm�ru je pozitivní 
ochota v�tšiny pedagogických pracovník� dalšího odborného i pedagogického 
vzd�lávání. 



II. Výro�ní zpráva o hospoda�ení školy 
 
A.            
  
P�ehled o hospoda�ení k 31.12. 2006 ( v K� ) 
 
a) p�íjmy 
1. celkové p�íjmy                                    36 501 610,00 
2. poplatky od zletilých žák�, rodi�� nebo jiných  
    zákonných zástupc� 

                                     3 016 950,00 

3. p�íjmy z hospodá�ské �innosti                                       1 871 570,00 
4. ostatní p�íjmy                                     31 613 090,00 
 
b) výdaje 
1. investi�ní výdaje celkem                                       6 063 744,00 
2. neinvesti�ní výdaje celkem a z toho:                                     36 436 460,00 

• náklady na platy pracovník� školy                                     17 423 270,00  
• ostatní osobní náklady                                          698 896,00 
• zákonné odvody zdravot. a soc. pojišt�ní                                       6 254 960,00 
• výdaje na u�ebnice, u�. texty a u�. pom�cky                                          518 470,00  
• stipendia                                               -  
• ostatní provozní náklady                                      11 540 864,00  

 
 
 
B. 
 
Kopie ú�etních výkaz� k 31.12. 2006 u p�ísp�vkových organizací z�ízených krajem ( výkaz 
Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, P�íloha k ú�etní záv�rce ). 
  
  
  
  
  
 Datum zpracování zprávy:    3.10.2007                Datum projednání v Rad� školy               
                                                                                  (na porad�  pracovník� školy):  8.10.2007 
 
 
 
 


